siOh
í

t»

1Estado do Rio de Janeiro
Câmara IVIumcipaFTe Cabo Frio8

M61S503'

O
Em 26 de Setembro de 2001*to de Resolução N9 0022/2001

RECONHECE DE UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL A FRATERNIDADE DOS
TRABALHADORES DA PEDRA DE CABO FRIO RJ .

A CSMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE :

Art.19 Fica considerada para todos os
Utilidade Pública Municipal, a
Trabalhadores da Pedra de Cabo Frio

■fins legais,
Fraternidade
- RJ.

de
dos

Í

Art.22 deEsta Resolução entra em vigor na data
publicação.

sua

t '

Art.39 Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 26 de Setembro de 2001.

Autor
i

JUSTIFICATIVA

entidade acima epigrafada estão
registrados em cartório com a data de 28 de setembro de 1995.

Os estatudos da

No corpo dos estatutos, verificamos, com clareza, que
entidade civil, filantrópica, sem fins lucrativos, nos termos da
legislação vigente e por tempo indeterminado.

é

As suas finalidades no sentido global é de cuidar dos
interesses de Smbito geral da comunidade.

As 1 anA entidade tem sua sede provisória na Rua Nicolas
n9 133, Bairro Braga, Cabo Frio-RJ.

s!8H
Ref. a 27/09/2001 m

slOh
\

%

■->

Estado do Rio de Janeiro

Câmara IWü n icipalnfêCabõFríõ

Os estatutos no Capítulo V registram os direitos
deveres dos associados.

e

Pelos estatutos, devidamente registrados no Cartório do
29 Ofício, patenteia-se que a entidade em questão encontra-se
devidamente dentro dos preceitos legais e os seus objetivos com
relação á comunidade são claros e deverão, no decorrer do tempo,
serem alcançados, carreando benefícios no que tange ao social.9

Assim, entendemos que a Fraternidade dos Trabalhadores
da Pedra de Cabo Frio atende os preceitos legais para que seja
reconhecida de Utilidade Pública Municipal.

SALA DAS SESS3ES, 2ò de Setembro de 2001.

da Roch
Autor

V

i

slSHRei. a 27/09/2001 jsçt